
ALGIRDAS VALAVIČIUS (1933 – 2025) 

Gimė Margavonių kaime, Šeduvos rajone, eigulio šeimoje. Mokėsi Areiniškių, Šeduvos, Gruzdžių, 
Šiaulių, Panevėžio mokyklose. Įstojo į Lietuvos žemės ūkio akademijos miškų ūkio fakultetą, kurį 
baigė 1958- aisiais. Paskirtas Neringos Miškų ūkio Nidos girininku įstengė apsodinti 64 metrų 
aukščio pustomą Parnidos kopos dalį. 1960 m. perkeliamas vyriausiuoju miškininku į Druskininkų 
miškų ūkį. Be kitų svarių darbų, čia jis skatino miško rekreacinės įrangos praktinius darbus 
girininkijose, ėmėsi miško muziejaus „Girios aido“ projekto, rekreacinių – gydomųjų takų įrengimo 
Abromiškių parke. 1965 m. jo sukurta plačiaeilė agrotechninė miško daigynų sėjamoji buvo 
pripažinta išradimu. 1972 m. už nuopelnus išradimų srityje, vaisingą mokslinio tyrimo darbą, 
mokslo ir technikos laimėjimų įdiegimą gamyboje A.Valavičiui buvo suteiktas Lietuvos 
nusipelniusio išradėjo Garbės vardas. Jis sumanė ir paruošė miško muziejaus projektą, vadovavo 
statyboms, ir 1972 m. pradėjo veikti „Girios aidas“ – miškininkystės ir gamtosaugos populiarinimo 
centras, sulaukęs daugybės lankytojų iš įvairių pasaulio šalių. A.Valavičius intensyvų mokslinį 
darbą užbaigė 1970 m. apgindamas žemės ūkio mokslų kandidato disertaciją, kuri Lietuvos 
mokslo taryboje 1995 m. nostrifikuota suteikiant agrarinių mokslų daktaro laipsnį. 1990 m. buvo 
išrinktas atkurtos Lietuvos miškininkų sąjungos prezidentu. Nuolat rašė mokslinius ir populiarius 
straipsnius į spaudą, skaitė paskaitas gamtosaugos, miškininkystės, gamtos gydomųjų veiksnių, 
sveiko gyvenimo būdo temomis. 1992 m. sudegus „Girios aido“ nameliui, atsisakė LMS prezidento 
pareigų ir pradėjo veiklą atstatymo fonde. Paruošė naują, daugiau nei tris kartus erdvesnį „Girios 
aido“ muziejaus eskizą ir per 2 metus jį atstatė. 

Už iniciatyvų ir intensyvų visuomeninį bei mokslinį darbą miškininkystės srityje, už agrotechninius 
išradimus, už „Girios aido“, kaip miškininkystės ir gamtosaugos sklaidos centro, įkūrimą ir ilgametį 
vadovavimą Druskininkų savivaldybės taryba 2004-05-24 sprendimu Nr.T1-449 A.Valavičiui suteikė 
Druskininkų Garbės piliečio vardą.  


